veluti si quis animalia dicat ex animalibus componi, si horum  
ideae sunt, ex animalibus ideae erunt. Et omnino facere unita- 1082<sup>b</sup>  
tes quomodocunque differentes absurdum et ficticium est. Dico  
autem ficticium quod ad suppositionem coactum est. Nec enim  
secundum quantum nec secundum quale videmus differre unita- 5  
tem ab unitate; necesseque est aut aequalem aut inaequalem esse  
omnem quidem numerum, sed praecipue monadicum. Quare si nec  
maior neque minor, aequalis: aequalia vero et omnino indifferen-  
tia eadem putamus esse in numeris. Quodsi non ita sit, nec dua-  
litates, quae in hoc denario sunt, indifferentes erunt, cum ae- 10  
quales sint. Quam enim causam dicturus est, qui dicit indiffe-  
rentes esse? Item si omnis unitas et unitas alia duo faciunt,  
unitas quae ex ipso binario et quae ex ipso ternario, erit bina-  
rius et ex *differentibus*. Et utrum ternario prior an posterior?  
Magis namque videtur necessarium priorem esse: haec namque 15  
unitatum simul ternario, illa vero simul dualitati. Et nos qui-  
dem omnino putamus unum et unum, sive aequalia sive inae-  
qualia sint, duo esse, veluti bonum et malum, et hominem et  
equum: qui vero ita dicunt, nec ipsas unitates. Sive autem  
non est maior numerus ipsius ternarii quam dualitatis, mirum 20  
est: sive est maior, constat quod aequalis etiam dualitati inest;  
quare ipse indifferens ab ipsa dualitate. Verum non contingit,

Además, si una unidad y otra unidad son siempre dos, la  
unidad procedente de la Díada en sí y la procedente de la  
Tríada en sí serán una díada compuesta de unidades diferentes.  
Y esta díada ¿será anterior o posterior a la Tríada? Más bien  
parece que tiene que ser anterior, pues una de las unidades es 15  
simultánea con la Tríada, y la otra, simultánea con la Díada.  
Y nosotros consideramos que uno y uno, sean iguales o des-  
iguales, son siempre dos, por ejemplo el Bien y el Mal, o un  
hombre y un caballo; pero los partidarios de la doctrina en  
cuestión ni siquiera de las unidades admiten esto. Y que no  
fuese número mayor el de la Tríada en sí que el de la Díada 20  
sería sorprendente. Pero, si es mayor, está claro que también  
hay en ella un número igual a la Díada, de suerte que éste será

δέχεται, εἰ πρῶτός τις ἔστιν ἀριθμὸς καὶ δεύτερος. οὐδὲ ἔσσονται αἱ ἰδέαι ἀριθμοί. τοῦτο μὲν γὰρ αὐτὸ ὀρθῶς λέγου-  
 25 σιν οἱ διαφόρους τὰς μονάδας ἀξιοῦντες εἶναι, εἴπερ ἰδέαι ἔσσονται, ὡσπερ εἴρηται πρότερον· ἐν γὰρ τὸ εἶδος, αἱ δὲ μονάδες εἰ ἀδιάφοροι, καὶ αἱ δυάδες καὶ αἱ τριάδες ἔσσονται ἀδιάφοροι. διὸ καὶ τὸ ἀριθμεῖσθαι οὕτως, ἐν δύο, μὴ προσλαμβανομένου πρὸς τῷ ὑπάρχοντι ἀναγκαῖον αὐτοῖς  
 30 λέγειν (οὔτε γὰρ ἡ γένεσις ἔσται ἐκ τῆς ἀορίστου δυάδος, οὔτ' ἰδέαν ἐνδέχεται εἶναι· ἐνυπάρξει γὰρ ἑτέρα ἰδέα ἐν ἑτέρᾳ, καὶ πάντα τὰ εἶδη ἑνὸς μέρη)' διὸ πρὸς μὲν τὴν ὑπόθεσιν ὀρθῶς λέγουσιν, ὅλως δ' οὐκ ὀρθῶς· πολλὰ γὰρ ἀναιροῦσιν, ἐπεὶ τοῦτό γ' αὐτὸ ἔχειν τινὰ φήσουσιν ἀπορίαν, πότερον,  
 35 ὅταν ἀριθμῶμεν καὶ εἴπωμεν ἐν δύο τρία, προσλαμβάνοντες ἀριθμοῦμεν ἢ κατὰ μερίδας. ποιοῦμεν δὲ ἀμφοτέρως· διὸ γελοιὸν ταύτην εἰς τηλικαύτην τῆς οὐσίας ἀνάγειν διαφορὰν. —

1083<sup>a</sup> πάντων δὲ πρῶτον καλῶς ἔχει διορίσασθαι τὴν ἀριθμοῦ 8  
 διαφορὰ, καὶ μονάδος, εἰ ἔστιν. ἀνάγκη δ' ἢ κατὰ τὸ πο-  
 σὸν ἢ κατὰ τὸ ποιὸν διαφέρειν· τούτων δ' οὐδέτερον φαίνεται  
 ἐνδέχασθαι ὑπάρχειν. ἄλλ' ἢ ἀριθμὸς, κατὰ τὸ ποσόν. εἰ  
 5 δὲ δὴ καὶ αἱ μονάδες τῷ ποσῷ διέφερον, κἂν ἀριθμὸς ἀριθμοῦ διέφερον ὁ ἴσος τῷ πλήθει τῶν μονάδων. ἔτι πότερον αἱ πρῶται μείζους ἢ ἐλάττους, καὶ αἱ ὕστερον ἐπι-

indiferenciado con relación a la Díada en sí. Pero esto no es posible, si hay un número primero y otro segundo.

Y las Ideas no serán números. Esto mismo, en efecto, dicen  
 25 bien los que pretenden que las unidades son diferentes, si han de ser Ideas, como se ha dicho antes; pues la Especie es única, y, si las unidades son indiferenciadas, también las díadas y las tríadas serán indiferenciadas. Por eso el contar así: «uno, dos», tienen que explicarlo sin que se añada a lo existente (pues ni  
 30 la generación será a partir de la Díada indefinida, ni cabe que sea una Idea; habrá, en efecto, otra Idea en cada Idea, y todas las Especies serán parte de una sola). Por eso lo que dicen está de acuerdo con su hipótesis; pero, en definitiva, no es correcto, pues destruye muchas verdades, ya que incluso afirmarán que

si primus aliquis numerus est et secundus. Nec erunt ideae numeri: hoc enim ipsum recte aiunt, qui unitates differentes debere esse arbitrantur. Si quidem erunt ideae, ut prius dictum 25 est, una erit species. Si vero unitates indifferentes, dualitates quoque ac ternarii indifferentes erunt; quare necesse est eis dicere ita numerandum esse, unum, duo, non superaddito iam praeexistenti. Nec enim generatio ex indeterminata dualitate 30 erit, nec ideam esse contingit. Inerit namque altera idea in altera, cunctaeque species unius partes. Quare secundum suppositionem quidem recte dicunt, simpliciter vero non recte: multa namque perimunt. Cum autem hoc ipsum habere quan- 35 dam dicant dubitationem, utrum cum numeremus et dicamus unum, duo, tria, assumentes numeramus, an secundum partes, an utroque modo facimus? Quapropter ridiculum est hanc ad tantam substantiae differentiam reducere.

- 8 Ante autem omnia probe se habet determinare quanam 1083<sup>a</sup> numeri et unitatis differentia est, si est. Necesse autem est aut secundum quantum aut secundum quale differre. Neutrum autem horum videtur posse esse: verum prout numerus, secundum quantum. Si itaque etiam unitates quantitate differrent, 5 numerus quoque a numero differret, qui aequalis est, plenitudine unitatum. Item utrum primae maiores an minores, et